
 

 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i pizzeria.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Christer Granlund, X brandförsvar, NN, Polisens tekniska rotel.

UPPLYSNING OM BRANDEN 
Den xx-xx-xx, kl 02.01 inkommer telefonlarm till X brandförsvar om
brand som utbrutit.

HÄNDELSEFÖRLOPP 
Uppgifter om branden lämnades dels av brandmästare AA som
tjänstgjorde på platsen och vittnet som larmade brandförsvaret. Strax
före kl 02.00 på natten hörs ett väldigt brak samt glas som krossas.
Vittnet som bor mittemot den berörda pizzerian, rusar till sitt
rumsfönster och ser då fyra stycken mörkt klädda individer som
springer från platsen, i samma ögonblick utbryter en väldig brand
inne på pizzerian.

När brandpersonal anländer till platsen hade branden avtagit i
intensitet och var endast i liten omfattning. Personalen ser genom det
trasiga fönstret att cirka tre meter in i lokalen finns ett antal stolar och
ett bord som är i brand och branden har även fått fäste på väggen
bakom. Släckningsarbetet är ganska lätt avklarat och för att
ventileringen skall gå snabbare så öppnas bakdörren till lokalen så att
korsdrag skall uppstå. Röken drar snabbt ut och vid närmare
undersökning av lokalen, så upptäcker brandmästaren en reservdunk
(5 liter) som ligger på golvet cirka 2 meter från branden. En klar doft
av bensin kommer från reservdunken. Undertecknad blir kallad till
platsen och får uppgifter av brandmästaren om händelseförloppet.
Platsen spärras av och fönstret sätts igen.

UNDERSÖKNINGEN 
Undertecknad samtalar med polisens tekniska rotel på morgonen och
avtalar möte kl 10.00. Vid undersökningen visar det sig att en så
kallad "Molotov coctail" är inkastad på pizzerians bakre vägg och har
antänt möbler samt delar av väggen. Efter samtal med polisen på
plats bedömde vi att något spridningsyttrande ej var aktuellt eftersom
branden i det närmaste var släckt.

BYGGNADEN 
Byggnaden är en stenbyggnad som ligger i fil till ett hyreshus och är i
markplan, lokalen är cirka 100 m2, I samma länga finns två likadana
lokaler som innehåller en tobakshandel och en kemtvätt.

SLUTSATS 
Att branden inte fick fäste ordentligt berodde på att golvet var av
obrännbart material (klinkers) samt att stolar och bordet var av ett
tjockt hårt plastmaterial. Mängden bensin är svår att uppskatta, en
häftig vätskebrand som sedan avtog enligt vittnet . Ett snabbt
ingripande av brandförsvaret och ett tidigt upptäckande gjorde att
skadorna blev ganska ringa.

 


